2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                         2022 года  №                                                         ПРОЕКТ
пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 02 сентября 2021 года № 486 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2026 года»
Руководствуясь постановлением администрации Шалинского городского округа от 30.12.2021 года №783 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (подпрограмм) Шалинского городского округа», в соответствии с проектом решения Думы Шалинского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 22.12.2022 года  № 150 «О бюджете Шалинского городского округа на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов»,  администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 02 сентября 2021 года № 486 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2026 года»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие  кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2026 года» «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы  финансирования
муниципальной  программы        по годам реализации,
рублей
	Всего – 910 594,80
В том числе: (по годам реализации)

2022 год – 170 594,80
2023 год – 200 000,00
2024 год – 165 000,00
2025 год – 180 000,00
2026 год – 195 000,00
из них:
федеральный бюджет:0

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 0
2023 год – 0
2024 год – 0
2025 год – 0
2026 год –0

областной бюджет:0

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 0
2023 год – 0
2024 год – 0
2025 год – 0
2026 год –0
местный бюджет: 910 594,80

2022 год – 170 594,80
2023 год – 200 000,00
2024 год – 165 000,00
2025 год – 180 000,00
2026 год – 195 000,00
внебюджетные источники:0

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 0
2023 год – 0
2024 год – 0
2025 год – 0
2026 год  –0

1.2. Приложения № 1 и 2 к муниципальной программе «Развитие  кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2026 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа А.П. Зайцева.
Глава
Шалинского городского округа                                         А.П. Богатырев
Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2026 года»
Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2026 года»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение   целевого  показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений
показателей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа: «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2026 года»

	2.
	Цель:  Формирование и эффективное использование кадрового потенциала в системе муниципального управления, направленного на обеспечение социально-экономического развития  Шалинского городского округа.

	3.
	Задача:  формирование и функционирование кадрового состава в сфере муниципальной службы на основе внедрения новых принципов кадровой политики в системе муниципальной службы Шалинского городского округа.

	4.
	Доля муниципальных служащих Шалинского городского округа, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от общего количества муниципальных служащих Шалинского городского на 1 число отчетного года.
	%
	25,4
	55,6

	17,0
	19,0
	21,0
	Отчет Администрации Шалинского городского округа,   Думы Шалинского городского округа, Управления образованием Шалинского городского округа, Контрольно - ревизионного управления Шалинского городского округа

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2026 года»
План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского до 2026 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки  целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	2
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	местный бюджет
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	5
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Капитальные вложения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Прочие нужды
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	12
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	местный бюджет
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	15
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Всего по программе, в том числе
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	17
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	местный бюджет
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	20
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	Всего по направлению «Капитального вложения», в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	27
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29
	местный бюджет
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	30
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31
	Мероприятие.

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих Шалинского городского округа, всего, их них:
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00
	4

	32
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	33
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	34
	местный бюджет
	910 594,80
	170 594,80
	200 000,00
	165 000,00
	180 000,00
	195 000,00

	35
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[image: image1.emf]